
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

1 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.500,20 τ.μ. στη 
θέση «Άργαλα Νεάπολης» δημοτικής ενότητας 
Μυτιλήνης (Αγ. Μαρίνα) Δήμου Λέσβου. .................... 1

Άρση της αριθμ. 3578/13−11−1985 (ΦΕΚ 794/Δ΄/31−12−
1985) απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων «Περί κη−
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.014 στρεμ−
μάτων στις θέσεις «Σκάλα, Κρανιές, Συκιά, Καστρί, 
Καμίνια, Μάρμαρο Παλιοστρούγκες, Λιάμη, Γκρέ−
κι» περιφέρειας κοινότητας Λιοπράσου και Ελλη−
νοκάστρου Ν. Τρικάλων. .......................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,012 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Στρου−
γκίτσα», Οικισμός Εξοχικού, Τοπικής Κοινότητας 
Καπλανίου, Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου 
Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ........................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,057 
χιλιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην 
θέση «ΤΖΩΡΟ», Τοπικής Κοινότητας Μάλθης, Δη−
μοτικής Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νο−
μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 37085 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.500,20 τ.μ. στη θέση 

«Άργαλα Νεάπολης» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης 
(Αγ. Μαρίνα) Δήμου Λέσβου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 
παρ.1.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23−04−1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με το Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05−05−1970).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010) 
και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την με αρ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγρά−
φων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κλπ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους 
προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 
3243/Β΄/05−12−2012).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−04−2014).

8. Την αρ. 4 της 06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεως της χώρας» 
(ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015).

9. Τις διατάξεις του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατι−
σμός της Διοίκησης–Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/2015).

10. Τις με αρ. 160417/1180/08−07−1980, 182447/3049/24−
09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

11. Την αρ. 1304/18−04−2005 πράξη Χαρακτηρισμού με 
την οποία χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως δάσος τρα−
χείας πεύκης έκταση εμβαδού 20.412,80 τ.μ.

12. Την από 13−03−2015 Εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας – 
Φωτοερμηνείας) των Λίνα Γρημπυλάκου και Αθανάσι−
ου Δελή, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, 
σύμφωνα με την οποία σε έκταση εμβαδού 1.500,20 τ.μ. 
έχει πραγματοποιηθεί παράνομη εκχέρσωση με σκοπό 
την αλλαγή χρήσης γης.

13. Την από 12−06−2013 Έκθεση Αυτοψίας εκχέρσωσης 
έκτασης ιδιωτικού Δάσους της Δασοπόνου Μυτιλήνης 
Ζ. Κλαδίτου και του Δασοφύλακα Ν. Αργενιώτη.

14. Την από 13−03−2015 Πρόταση της Δ/νσης Δασών 
Λέσβου για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1817

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.07 10:53:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1818 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1.500,20 τ.μ. στη θέση «Άργαλα Νεάπολης» δημοτικής 
ενότητας Μυτιλήνης (Αγ. Μαρίνα) Δήμου Λέσβου, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστροφείσας από εκχέρσωση έκτασης ιδιωτικού 
δάσους τραχείας πεύκης εμβαδού 1.500,20 τ.μ. στη θέση 
«Άργαλα Νεάπολης» δημοτικής ενότητας Μυτιλήνης (Αγ. 
Μαρίνα) Δήμου Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Μάρτιος 2015 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, που συντάχθηκε 
από τους Δασολόγους Λίνα Γρημπυλάκου και Αθανάσιο 
Δελή και συνοδεύει την παρούσα απόφαση, περιγρά−
φεται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3… 17,18,19−1», συντε−
ταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και 
συνορεύει:

• Βορειοανατολικά με δρόμο και στη συνέχεια με 
εκτάσεις με μη δασική μορφή

• Βορειοδυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους
• Νοτιοανατολικά με δρόμο και στη συνέχεια με εκτά−

σεις με μη δασική μορφή
• Νοτιοδυτικά με εκτάσεις με μορφή δάσους

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

α.α. Χ Υ α.α. Χ Υ

1 723811.81 4327226.43 11 723803.34 4327207.00

2 723806.97 4327231.29 12 723818.92 4327199.00

3 723785.62 4327253.81 13 723835.53 4327189.63

4 723769.10 4327270.38 14 723841.47 4327189.39

5 723759.57 4327280.31 15 723841.31 4327191.46

6 723758.98 4327267.38 16 723840.42 4327193.78

7 723774.23 4327248.36 17 723838.85 4327196.31

8 723778.42 4327239.30 18 723830.77 4327205.73

9 723804.47 4327214.43 19 723821.92 4327215.24

10 723800.12 4327208.42

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 2 Ιουνίου 2015

  Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1819



1820 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

          Αριθμ. 1702/100612 (2)
Άρση της αριθμ. 3578/13−11−1985 (ΦΕΚ 794/Δ΄/31−12−1985) 

απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων «Περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.014 στρεμμάτων στις 
θέσεις «Σκάλα, Κρανιές, Συκιά, Καστρί, Καμίνια, Μάρ−
μαρο Παλιοστρούγκες, Λιάμη, Γκρέκι» περιφέρειας 
κοινότητας Λιοπράσου και Ελληνοκάστρου Ν. Τρι−
κάλων.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A΄/27−12−2010).

4. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του 
Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Δ΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυ−
ξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασω−
τέες εκτάσεις».

9. Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διαταγή 
της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 3578/13−11−1985 (ΦΕΚ 794/Δ΄/31−12−1985) 
απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων «Περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας εκτάσεως 4.014 στρεμμάτων στις θέσεις 
“Σκάλα, Κρανιές, Συκιά, Καστρί, Καμίνια, Μάρμαρο Πα−
λιοστρούγκες, Λιάμη, Γκρέκι” περιφέρειας κοινότητας 
Λιοπράσου και Ελληνοκάστρου Ν. Τρικάλων».

11. Τη με αριθμό 1578/50741/20−3−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Τρικάλων, μετά της συνημμένης αριθμ. 
ΔΥ/16−3−2015 εισηγητικής έκθεσης του Λεωνίδα Μπλε−
τσογιάννη, Δασοπόνου του Δασαρχείου Τρικάλων, για 
άρση της αριθμ. 3578/13−11−1985 απόφασης του Νομάρχη 
Τρικάλων περί κηρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης, 
λόγω φυσικής αναδημιουργίας της δασικής βλάστησης.

12. Την αριθμ. 971/51164/20−5−2015 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αριθμ. 3578/13−11−1985 (ΦΕΚ 794/Δ΄/
31−12−1985) απόφαση του Νομάρχη Τρικάλων «Περί κη−
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως 4.014 στρεμμάτων 
στις θέσεις “Σκάλα, Κρανιές, Συκιά, Καστρί, Καμίνια, 

Μάρμαρο Παλιοστρούγκες, Λιάμη, Γκρέκι” περιφέρειας 
κοινότητας Λιοπράσου και Ελληνοκάστρου Ν. Τρικάλων», 
λόγω φυσικής αναδημιουργίας τ;ης δασικής βλάστησης.

Η έκταση απεικονίζεται στο από 24−10−1985 τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:20.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της με αριθμό 3578/13−11 −1985 (ΦΕΚ 
794/Δ΄/31−12−1985) απόφασης του Νομάρχη Τρικάλων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 8 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ
 F

     Αριθμ. 44319/1308 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,012 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Στρουγκίτσα», Οικι−
σμός Εξοχικού, Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1.  Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3.  Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 32147/2797/22−04−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 22−08−2014, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού δυο στρεμμάτων και δώδεκα χιλιο−
στών (2,012 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Στρουγκί−
τσα», Οικισμός Εξοχικού, Τοπικής Κοινότητας Καπλανίου, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1821

Δημοτικής Ενότητας Κορώνης, Δήμου Πύλου−Νέστορος, 
Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Α και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με αγροτική οδό, εκχερσωμένη δασική 
έκταση, δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με εκχερσωμένη δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό, εκχερσωμένη δασική έκτα−

ση.
Νότια: Με εκχερσωμένη δασική έκταση, δημόσια δα−

σική έκταση.
Όπως περιγράφονται στην από 26−03−2015 έκθεση 

αυτοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 26−03−2015 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 
ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1822 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1823

      Αριθμ. 44323/1311 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,057 χι−

λιοστών του στρέμματος, που βρίσκεται στην θέση 
«ΤΖΩΡΟ», Τοπικής Κοινότητας Μάλθης, Δημοτικής 
Ενότητας Δωρίου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσση−
νίας.

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3.  Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ.1 και 
του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθ. 1279/04−05−2015 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 05–04–2014, 
με σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, εμβαδού  πενήντα επτά χιλιοστών του στρέ−
ματος (0,057 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «ΤΖΩΡΟ», 
Τοπικής Κοινότητας Μάλθης, Δημοτικής Ενότητας Δωρί−
ου, Δήμου Οιχαλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 23−04−2015 έκθεση 

αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
09−04−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα−
κας 1:500 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώ−
πιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή της κοι−
νοποίησης της.

 Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1824 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002040107150008*


